生为履行《赠与协议》，计划自 2024 年 12 月 6 日至 2025 年 3 月 5 日以大宗交

易方式向朱瀚玥女士转让公司股份不超过 11,000,000 股，占公司总股本比例

0.41%。

本次股份转让属于公司实际控制人及其一致行动人之间进行的内部转让，

不涉及向市场减持，朱兴明先生及其一致行动人合计持股数量和比例未发生变

化，不会导致朱兴明先生控制公司表决权数量及比例发生变化，不会导致公司控

制权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

公司于 2024 年 12 月 12 日收到朱兴明先生出具的《告知函》，本次内部转

让股份计划已实施完成。现就有关事项公告如下：

一、内部转让计划概述

2021 年 9 月 18 日，朱兴明先生与其女儿朱瀚玥女士签署了《赠与协议》，

朱兴明先生为体现对其女儿的关爱，将其直接持有的公司股票 20,602,113 股（占

公司总股本比例 0.77%），以及公司第一大股东深圳市汇川投资有限公司（以下

简称“汇川投资”）21.7029%股权的全部财产权益无偿赠与给其女儿朱瀚玥女士。

朱瀚玥女士在《赠与协议》中承诺，因受赠股票及受赠股权而取得的表决权，将

2

无条件委托给朱兴明先生行使。上述内容详见公司于 2021 年 9 月 23 日刊登在巨

潮资讯网上的《关于实际控制人权益变动的提示性公告》（公告编号：2021-087）。

前述汇川投资 21.7029%股权已于 2022 年完成过户登记。

2024 年 11 月 14 日，公司披露了《关于公司实际控制人履行<赠与协议>暨

实际控制人与其一致行动人之间内部转让股份计划的提示性公告》（公告编号：

2024-097），朱兴明先生因履行《赠与协议》需要，计划自 2024 年 12 月 6 日至

2025 年 3 月 5 日内以大宗交易方式向其女儿朱瀚玥女士转让公司股份不超过

11,000,000 股（占公司总股本比例 0.41%，由于上市公司董事、高管人员股份锁

定比例限制等原因，剩余部分将于后续年度择机转让）。

根据《赠与协议》，朱瀚玥女士因受赠股票及受赠股权而取得的表决权将无

条件地委托给朱兴明先生行使。本次股份内部转让计划系公司实际控制人及其一

致行动人之间进行的内部转让，不涉及向市场减持，不会导致朱兴明先生及其一

致行动人的合计持股数量和比例发生变化，不会导致朱兴明先生控制公司表决权

数量及比例发生变化，不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持

续经营产生影响。

二、本次内部转让股份的实施情况

1.内部转让股份情况

股东名称 内部转让方式 内部转让期间
内部转让均价

（元/股）

内部转让股数

(股)

内部转让股数占

总股本比例

朱兴明 大宗交易
2024 年 12 月 9 日-

2024 年 12 月 12 日
62.06 11,000,000 0.41%

2.内部转让前后持股及控制的表决权情况

（1）内部转让前后双方的持股情况

股东

名称
股份性质

本次内部转让前持有股份  本次内部转让后持有股份

股数 (股) 占总股本比例 股数 (股 )  占总股本比例

朱兴明

合计持有股份 55,592,388 2.07% 44,592,388 1.66%

其中：限售条件流通股 41,694,291 1.55% 41,694,291 1.55%

无限售条件流通股 13,898,097 0.52% 2,898,097 0.11%

3

朱瀚玥

合计持有股份 - - 11,000,000 0.41%

其中：限售条件流通股 - - - -

   无限售条件流通股 - - 11,000,000 0.41%

（2）内部转让前后朱兴明先生控制表决权的情况

本次内部转让计划实施前，朱兴明先生直接持有公司股票 55,592,388 股，占

公司总股本的 2.07%，持有汇川投资 21.7029%股权；朱瀚玥女士持有汇川投资

21.7029%股权。本次内部转让计划实施后，朱兴明先生直接持有公司股票

44,592,388 股（占公司总股本的 1.66%），持有汇川投资 21.7029%股权；朱瀚玥

女士直接持有公司股票 11,000,000 股（占公司总股本比例 0.41%），持有汇川投

资 21.7029%股权。

根据《赠与协议》，朱瀚玥女士因受赠股票及受赠股权而取得的表决权将无

条件地委托给朱兴明先生行使，故内部转让前后朱兴明先生控制的公司表决权比

例未发生变化，具体情况如下：

股东

名称

本次内部转让前控制的表决权 本次内部转让后控制的表决权

股数 (股) 占总股本比例 股数 (股 )  占总股本比例

朱兴明 521,636,192 19.39% 521,636,192 19.39%

备注：

1.朱兴明先生为汇川投资的实际控制人，本次内部转让前后，朱兴明先生通过直接与间

接持有公司股票，以及通过赠与股票及赠与股权的表决权委托，实际控制公司 19.39%股份

对应的表决权，仍为公司的实际控制人；

2.本公告中的持股比例均根据 2024 年 12 月 12 日收市后，剔除公司回购专用账户中股